



## Plecu pie pleca Kalētos



Vējš, sals un nedaudz sniega sanākušos aicināja pulcēties pie uguns kuriem.



Barikāžu atceres dienā piedalījās arī Kalētu jaunsargi.



Barikāžu dalībnieki saņēma nelielus suvenīrus par piemiņu no šī gada atceres pasākuma.

pārvaldes Tautas namā uzņēma barikāžu dalībniekus, laika apstākļi bija identiski tiem, kādus aizstāvji piedzīvoja pirms divām desmitgadēm. Vējš, kas salu vērtā stiprāku, un nedaudz sniega. Mūzika, karsta tēja un augsta krāvuma uguns kurs, kā arī transparentiem izrotāts sens ugunsdzēsēju auto iztālēm aicināja aizstāvjus uz skolas parku, kur notika atmiņu brīdis.

Pēc saksofona ievadmelodijas ar runām uzstājās Novada domes priekšsēdētāja Viņa Jablonska, Saeimas deputāts Dzintars Kudums, Kalētu pagasta pārvaldniece Agrita Driviņa, kā arī vēstures pētnieks Juris Raķis.

Pasākumu vadīja Tautas nama vadītāja Svetlana Zaše-Zasa, kuras ideja bija, ka paralēli lielajam uguns kuram jādedzina arī pieci mazāki, kā vienotības un atmiņu simboli par uguns kuriem Rīgā 1991. gadā, kas aizstāvjus sildīja garajās diennakts stundās. Tos iededzināja katra pagasta un Priekules pilsētas pārstāvji, pēc tam visi nofotografējās piemiņai no 2014. gada *salidojuma*.

Pēc liesmojošo uguns kuru ieskautā parka pamešanas Tautas namā dalībniekus gaidīja barikāžu laika dziesmas, kuras ģitāras smeldzīgo skaņu pavādījumā izdziedāja Zanda Štrausa un Maija Kalniņa.

Katrs dalībnieks saņēma arī piemiņas veltes no šī pasākuma. V. Jablonska pasniedza improvizētu grāmatzīmi ar personīgu veltījumu un pildspalvu ar novada devīzi "Prieks mājā Priekulē!". Viņa mudināja rakstīt savas atmiņas par Barikāžu laika notikumiem, jo gadu skrējienā nežēlīgi ietekmē arī mūsu atmiņu, lai nesanāk tā, ka vērtīgas notikumu detaļas izplēn nebūtībā un nākamās paaudzes par tām neuzzina.

Pēc svinīgajiem brīžiem sākās vakarēšana un draudzīgas sarunas pie tējas tases un cienasta.

Šī ir vēl viena tradīcija, kas vieno Priekules novadu.

Nākamgad Barikāžu atceres pasākuma dalībniekus sagaidīs Gramzdā.

**Gundars Venens,**

Priekules novada pašvaldības kultūras vadītājs

**"Lai katra stunda šajās dienās mums atgādina dārgāko – mums ir sava valsts un brīvība!" Šāds vadmotīvs un Latvijas karoga lentīte rotāja īpašās sērkokciņu kārbīņas, kuras dāvāja par piemiņu katram barikāžu dalībniekam. Savā ziņā šis suvenīrs sasaucās ar atmiņām par uguns kuriem un ziemas spļoni pirms 23 gadiem Rīgā.**

Toreiz daudzi atsaucās Tautas frontes aicinājumam traukties uz galvaspilsētu un parādīt savu attieksmi. Ar šodienas acīm skatoties, tas bija unikāls nevardarbīgas pretošanās akts mūsdienu vēsturē.

Šogad 17. janvārī, kad Kalētu

## PRIEKULES DZIMŠANAS DIENAI VELTĪTIE PASĀKUMI PRIEKULES KULTŪRAS NAMĀ

No 1. līdz 13. februārim  
Izstāde Priekules mākslas skolai – 15.  
Absolventu darbi.

12. februārī pulksten 11 – animācijas  
filmu seanss bērniem.

No 15. līdz 28. februārim – radošās  
grupa "Saspraude" izstāde "Veltījums pilsētai  
dzimšanas dienā". Izstādes atklāšana 15.  
februārī pulksten 16.

15. februārī pulksten 17 – sarīkojums  
"PRIEKULEI 86":

● Goda un Gada priekulnieku sveikšana;

● Svētku koncerts, ko sniedz Latvijas  
Nacionālā simfoniskā orķestra  
koncertmeistars Raimonds Ozols (elektriskā  
vijole) un pianists Raimonds Macats (taustiņi,  
mutes harmonikas).

21. februārī pulksten 10.30 – leļļu teātra  
"Maska" izrāde "Zvaigznītes ceļojums".

22. februārī pulksten 15 – Priekules  
Mūzikas un mākslas skolas un Skodas Mākslu  
skolu koncerts "Mūzikas karuselis".

leeja uz visiem pasākumiem bez maksas.









PRIEKULE

## Labākie Priekules vidusskolā



Priekules vidusskolas teicamnieku kopīgs foto ar vecākiem un skolotājiem.

**8. janvāra vakarā Priekules vidusskolas zālē, kā jau katru gadu ierasts, norisinājās labo un teicamo skolēnu, viņu vecāku un skolotāju godināšanas pasākums. Uz to bija ielūgts 31 skolēns, kuriem tika teikts paldies par teicamām sekmēm, sasniegumiem konkursos un panākumiem olimpiādēs.**

Šogad pasākumā aplūkojām personvārdu skaidrojumus un to nozīmi personības veidošanā un likteņa noteikšanā, varējām uzzināt, kādas labās un sliktās īpašības piemīt katram vārda īpašniekam. Protams, liela daļa no mūsu vārdu skaidrojumā teiktā ne gluži atbilst patiesībai. Mēs katrs esam unikāls – katram savas stiprās un vājās puses, katram savī talanti, vēlmes un mērķi, kurus īstenot. Taču mēs visi zinām, ka mērķu īstenošanai nepie-

ciešams laiks un pacietība. Kad rokas nolaižas, ir vajadzīgs kāds, kas tev tic un spēj uzmundrināt. Tieši tāpēc paldies par mūsu sasniegumiem jāteic vecākiem, kuri gādā par mums, atbalsta un iedrošina. Pat, ja reizēm kas neizdodas kā iecerēts, vecāki ir tie, kuri nenosoda, bet pamāca, kā šīs kļūdas vairs neatkārtot. Lai arī kādi mēs katrs būtu – slinki, gudri, sportiski, nepaklausīgi, laipni vai nerātīgi, mūsu mammas un tēti nepārstāj mūs mīlēt.

Liels paldies par ieguldīto darbu tika teikts arī skolotājiem, kas katru dienu ir kopā ar mums, lai ne tikai mācītu, bet arī uzklausītu un atbalstītu. Pateicoties skolotājiem un viņu piemēram, arī mēs augam, attīstāmies, pilnveidojamies un varēsim kļūt par labiem darbiniekiem, būt par piemēru citiem.

Ir būtiski pateikt paldies. Tā ir lieliska sajūta, ka tevi novērtē un ļauj ar jaunu enerģiju iesākt darbu turpināt. Šādi pasākumi ir viens no

veidiem, kas bērniem un viņu vecākiem liek justies novērtētiem.

Paldies Irīnai Tiesnesei, Airītai Ešenvaldei, Ivetai Brencei, Ainaram Judvaitim par ieguldīto darbu pasākuma sagatavošanā. Paldies arī Tomam Bokumam par jaukiem vēlējumiem un dziesmām.

Lai veicas un izdodas mums visiem!

**Evīta Melluma,**  
10. klases skolniece

## Skolas telpas kļuvušas gaišākas



Priekules novada domes pērnā gada noslēguma sēde sākās ar renovētā otrā stāva apskati skolā.

Pirms jaunā gada Priekules vidusskolā beigusies renovācija otrā stāva gaitenī un vestibilā, kurš līdz šim bijis avārijas stāvoklī. Dēļu grīdas segums bijis nelīdzens, bedrains, grīdas dēļos bija redzama trupe. Šādas grīdas kopšana bijusi apgrū-

tināta, un problēmas sagādājuši sanitāro normu prasību ievērošana. Tāpat foajē un koridorā bija plaiss griests. Arī elektrotīkls otrajā stāvā kopumā bija novecojis un instalācijas izolācija zaudējusi elastību. Iepriekš skolas ēkas remonts ar inženiertiklu

renovāciju tika veikts 1953. gadā.

Novada pašvaldība pagājušā gada novembrī Iepirkumu komisijas sēdē lēma, ka šo renovāciju veiks SIA "Kurzemes būvserviss", kura piedāvājums atbildis visām iepirkuma nolikuma prasībām un tā summa bijusi vismazākā

no piedāvātajām – Ls 13 409,72.

Skolotāja Agita Rukute stāsta: "Atgriežoties skolā pēc Ziemassvētku brīvlaika, visus sagaidīja pārsteigums – liela, koša lenta rotāja otrā stāva galvenās ieejas durvis un neviens netika laists iekšā. Bērni jau

bija tuvu atminējumam. Jā, visus gaidīja izremontēts otrais stāvs! Skolas direktore Irina Tiesnese skolas saimi sveica ar jauna semestra sākšanos un aicināja ikvienu sargāt un rūpēties par vidi, kurā dzīvojam."

**Līga Svava**

## VĒSTURES LAPPUSES

**Mūsu novada, pilsētas, pagasta, ģimenes vēsturi veido atsevišķi stāsti, notikumi, kas risinājušies konkrētā vietā un laikā. Šogad "Priekules Novada Ziņās" veidosim jaunu vēstures rubriku, kurā atspoguļosim senus notikumus mūsu novadā, par ko vēstīts laikrakstos. Lai lietas un stāsti atklāj, kā esam dzīvojuši, strādājuši un priecājušies dažādos laikos.**

**Gaidām jūsu atsauksmes un ierosinājumus šo rubriku veidojot.**

### Laikraksts "Leņina Ceļš" vēstī 1963. gada 10. janvārī: Kalētos jauns veikals

Priekules patērētāju biedrības celtnieki kolhoza "Druva" ciematā uzbūvējuši jaunu veikalu ar trim darba vietām. Te plašā izvēlē būs pārtikas, rūpniecības un saimniecības preces. Veikala ēkā ir centrālā apkure un ūdensvads. Paredzētas telpas arī kafējnīcai vai ēdnīcai un nelielai saldētavaī. Ēkas otrajā stāvā izbūvēts ērts dzīvoklis tirdzniecības darbiniekiem.

### 1963. gada 17. janvārī: Lielu uzdevumi – lieli panākumi

Rosīgu darbu veic kolhoza "Gramzda" aģitkolektīvs. Aizviķu aģitpunktā iepriecina aģitatoru stūritis, kurā ir darba plāns, materiāli aģitatoriem. Decembrī notika jautājumu-atbilžu vakars.

### 1972. gada 8. janvārī: Kultūras dzīves hronika

Lielu vēribu pievērs koru darba aktivizēšanai, lai cienīgi sagaidītu Dziesmusvētku simtgadi 1973. gadā. Labi dziesma skan Priekules jauktajam korim un citiem korim.

### 1973. gada 23. janvārī: Tiek pie jauniem dzīvokļiem

Šī gada pirmajās dienās priecīgu notikumu piedzīvoja vairākas Priekules padomju saimniecības ģimenes. Viņas saņēma dzīvokļa atslēgas saimniecības jaunajā dzīvojamajā mājā (Vaiņodes ielā 5).

### 1974. gada 15. janvārī: Lietošanā nodota ēdnīca – veikals

Priekules padomju saimniecībā lietošanā nodota ēdnīca-veikals Vaiņodes ielā. Celtnē bijusi ļoti gaidīta, sevišķi mehanizatoru vidū, kas nu katru dienu varēs ieturēt siltas pusdienas. Ēdnīcas korpusā atrodas arī veikala telpas, kurā sovhozā strādājošajiem pārdos pašražotos lauksaimniecības produktus par pašizmaksas cenām. Ēdnīcu sovhozs cēla saimnieciskā kārtā, kas, protams, darba gaitā radīja grūtības materiālu iegādē. Te nu liels paldies sovhoza inženierim Ādolfam Kopštālam, kurš, pārvarot jebkurus šķēršļus, prata vajadzīgā daudzumā sagādāt materiālus.

## Aicinām jaunos vēsturniekus līdzdarboties

Aizvadītais gads bijis veiksmīgs mūsu novada vēstures izpētē. Krājumu papildinājusi gan Žaņa Volde-māra Puķīša grāmata "Par Priekuli un priekulniekiem", kuru vēl joprojām var iegādāties Priekules bibliotēkā, gan Ingas Raškovas vērienīgais pētījums par Priekules Korfu dzimtu. Tāpat nozīmīgs bijis priekulnieku veikums un atbalsts Kārļa Žaļes darba izpētē par Priekules brāļu kapu pirmo pieminekli, raksts par to meklējams *Liepājas vēstulēs*.

Paldies visiem, kuri atbalstījuši novada Senlietu krātuves gan stāstot savas atmiņas, gan ziedojot kādas senas fotogrāfijas. Īpašs paldies Dzintraī Zivertei par agrākos gados izdoto grāmatu ziedošanu.

Tiesa gan, šādi novadpētnieki nenoliedzami ir jāaudzina, un tajā liels nopelns ir Priekules vidusskolas skolotāju saimei tāpat kā skolas vēstures izpētē, arī vecākiem. Skolotājam ir uzdevums pēc iespējas agrāk pamānīt un atbalstīt kāda skolēna

interesi par attiecīgo jomu, rosinot viņu līdzdarboties, iespējams, uzdot vairāk un grūtākus uzdevumus, protams, atbilstoši spējam un vecumam. Tad sava ceļa izvēle nesagādās grūtības.

Pensionētā Priekules vidusskolas skolotāja Inta Skadiņa joprojām atceras interesantu darbu kopā ar skolēniem, kuri gatavojušies pedagoģijas olimpiādēm: "Redzēju jau nākamās skolotājas, kuriem jaunāko klašu skolēni burtiski *lipa klāt*." Visinteresantākās viņai likušās skolēnu vadītās nodarbības un aizrautīgā pedagoģisko situāciju analīze, dažādu pasākumu organizēšana mazākajiem. Pedagoģe atzīst, ka jūt patiesu prieku par to, ka daudzi no šiem skolēniem kļuvuši par labiem skolotājiem un izcilie skolotāji.

Pašreizējā vēstures skolotāja Valda Valpētere uzsver, ka šodienas audzēkņiem ir ļoti lielas priekšrocības, salīdzinot ar laiku, kad viņa mācījusies. Jebkuru informāciju ir nesali-

## Seniori tiekas ar valdības pārstāvjiem



**Uz tikšanos ar valdības pārstāvjiem bija ieradies liels skaits senioru no visa novada.**

**Priekules Kultūras namā 17. janvārī notika Priekules novada pensionāru kopsapulce, uz kuru bija uzaicināti novada pārstāvošie Saeimas deputāti Dzintars Kudums un Inīta Bišofa, labklājības ministre Ilze Vinķele, veselības ministre Ingrida Circene un Latvijas Pensionāru federācijas vadītājs Andris Siliņš.**

Pasākuma ieskaņā senioru biedrība "Zilais lakatiņš" un deju kopa "Valceris" sniedza nelielu koncertu. Uz novada pensionāru kopsapulci bija ieradušās visas aicinātās personas, arī novada pensionāru atsaucība no pagastiem bija liela.

Labklājības ministre klātesošos informēja par padarīto līdz šim, amatā esot. Kopumā tikšanās bija plānota kā savstarpēja diskusija un sarunas par padarīto. Tomēr pensionāri aktīvi puda savu viedokli par to, ka vēlas, lai neapliekamais minimums pensijām būtu pielīdzināts minimālās al-

gas lielumam. Tāpat strādājošie seniori uzskata, ka tiek diskriminēti, jo maksā nodokļus gan no pensijas, gan no saņemtās algas pilnā apmērā.

Priekules novada senioru pārstāve Latvijas pensionāru federācijā Rita Kuļikova stāsta, ka kopsapulces

galvenais mērķis bijis saprast, cik aktīvi seniori ir pagastos. Izrādījies, ka aktivitāte ir pārsteidzoši liela.

R. Kuļikova, cerot uz turpmāku sadarbību, saka lielu paldies visiem, kuri piedalījās pasākumā.

Līga Svava

## Ziemassvētki ir katru reizi, kad tu ļauj Dievam mīlēt citus caur sevi.../Māte Terēze/

**Priekules baptistu draudzei pagājušā gada nogalē bija īpaša un piepildīta ar dažādiem pasākumiem.**

Adventa laikā, gaidot Ziemassvētku atnākšanu, Priekules baptistu draudzes koris kopā ar Vaiņodes baptistu draudzes kori, jauniešiem, bērniem un mūziķiem, sniedza Adventes koncertus Priekulē un Vaiņodē. Tiem bija īpaša režija ar plašu un daudzveidīgu programmu, dziesmām un priekšnesumiem. Esam priecīgi, ka Dieva spēkā varējām Kristus Ziemassvētku vēsti un skaistās mūzikas skaņas iznest arī ārpus mūsu dievnamiem.

Lai nosvinētu Pirmos Ziemassvētkus, 25. decembrī mūsu baznīcā pulcējās daudz bērnu kopā ar vecākiem un vecvecākiem. Bija gatavota īpaša svētku programma, dzejas, dziesmas, Ziemassvētku stāsta uzvedums, kā arī drāma par dāvanām, kurā piedalījās svētdienas skolas skolotāji, viņu palīgi, draudzes jaunieši un svētdienas skolas skolēni. Apmeklētājus priecēja svētdienas skolas orķestris, kas bija sapulcināts pirmo reizi, tajā skanēja vijoles, ģitāras, mežrags, flautas, saksofoni, akordeons un zvani. Atklājās tādi Dieva doti talanti, par kuriem mēs nemaz nebijām zinājuši.

Dievkalpojumā klātesošos negaidīti pārsteidza rūķis-pastnieks sarkanā tērpā, kas ieradās, velkot aiz sevis lielu vezumu, kurā bija liela kaste, iesaiņota

daudzās dāvanu papīra kārtās. Tās atritinot, rūķis stāstīja, ko simbolizē katra no dāvanu papīra krāsām. Visi ar nepacietību gaidīja, kas tiks izsaiņots beidzamais. Izrādījās, ka kastē bija jauks un salds iepriecinājums bērniem Ziemassvētkos. Priecājami, ka Ziemassvētku gaišumu sajuta klātesošie bērni un viņu ģimenes.

Šis laiks draudzei bija īpašs, mēs turpinājām Adventa labdarības tirdziņā iesākto kalpošanu. Ar labām domām daudz bērnu ģimenēm nogādāti saziedotie līdzekļi (mazliet vairāk par 600 latiem). Par to, kurām daudz bērnu ģimenēm finansiāla palīdzība un iepriecinājums ir nepieciešams, tika lemts sadarbībā ar novada sociālajiem darbiniekiem. Labdarības tirdziņā saziedotie līdzekļi iepriecināja desmit Priekules novada ģimenes, kuras arī iepazīnām tuvāk. Dažas ģimenes saņēma finansiālu palīdzību, kādai ģimenei par iepriecinājumu sagādājām malku, kāda saņēma divstāvu gultu bērniem, vairākas citas – apmaksātas brīvpusdienas bērniem. Visas ģimenes bija priecīgas un pateicīgas, un, ja kāds no saņēmējiem neticēja brīnumiem, tad tagad tic.

Paldies Dievam par labajām domām, ar kurām Priekules novada cilvēki iesaistījās labdarības tirdziņā. Lūdzam, lai ziedojumu saņēmēju ģimenes saņem Dieva mieru un Viņa apģāidību, bērniņus audzinot.

Kristīne Jaunzeme

Līga Svava un Lidija Treide

## Mobilais mamogrāfs Priekulē

13. februārī pie Priekules slimnīcas, Aizputes ielā 5, sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus "Veselības Centra 4" mobilajā mamogrāfā.

Uz mamogrāfa pārbaudi ierodas tikai pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga divus gadus kopš izsūtīšanas datuma, tā ir jāņem līdzi uz izmeklējumu).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkojumu izmeklējums maksā EUR 2.85.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par maksu.

Pieraksts notiek pa tālruni 67142840, 2786 66 55.

Sīkāka informācija [www.mamografija.lv](http://www.mamografija.lv) vai rakstot uz e-pastu [info@mamografija.lv](mailto:info@mamografija.lv)



## VIRGAS pagasts

### Seminārs kanisterapijā Purmsātos

Suns ir cilvēka labākais draugs, kurš sniedz beznosacījuma mīlestību, ko bieži vien mēs nevaram saņemt no cilvēkiem. Tieši tāpēc 3. janvārī biedrība "Rumula" aicināja visus suņu mīļotājus un citus interesentus uz ievadsemināru kanisterapijā.

Kanisterapija ir metode, kas pastiprina rehabilitācijas efektivitāti, izmantojot speciāli apmācītu suni, kuru vada kvalificēts terapeits. Semināru vadīja Latvijas Kinoloģiskās Federācijas kinoloģe instruktore, kanisterapijas asistente Ingūna Tihoņova un Talsu kinoloģiskā kluba vadītāja Svetlana Matveja.

Seminārā bija iespēja gūt teorētiskās un praktiskās iemaņas suņu audzināšanā un skološanā, kā arī pa-

dziņinātāku ieskatu suņa kā kanisterapeita apmācīšanā.

Kopā ar saimniekiem pasākumā bija zeltainie retrīveri, akita, karaliskie pekīnieši un ņūfaundlends. Pēc teorētiskās daļas seminārā sākās praktiskās nodarbības – suņu testēšana kanisterapijas piemērotībai.

Semināram noslēdzoties, emocionālais un praktiskais guvums bija visiem tā dalībniekiem, jo mācot savus suņus, tāpat kā savus bērnus, mēs kopā varam pavadīt daudz jauka laika.

Biedrība "Rumula" novēl visiem līdzcīvēkiem laimīgu, veselīgu, priecīgu un panākumiem bagātu 2014. gadu!

Biedrība "Rumula"



## GRAMZDAS pagasts

# Prieks, kas dubultojas

Aizvadīts skaists un mīlestības dāvanu pilnais Ziemassvētku laiks. Atskatoties uz to, ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centra (ISASRC) "Aizviķi" darbinieku un klientu vārdā gribu pateikties visiem, kas dāvāja mums savu laiku un mīlestībā sarūpētās dāvanas.

Priekules vidusskolas kristīgās mācības skolotāja Katrīna Tiškus ar saviem audzēkņiem mūs apciemoja jau rudenī, velot skaistu koncertu, dāvanas un gardus raušus. Bērni arī valsts svētkos līdzēja mūsu klientiem nokļūt pie torniša un baznīcā.

Ziemassvētkus ar plašu koncertu ieskandināja Krotēskās skolas folkloras

kopa skolotāju Līgas Strēles un Dinas Strēles vadībā. Gan priekšnesumu dažādība, gan cienasts nesa īpašu prieku vecajiem ļaudīm.

Ar dziesmām, piparkūkām un mandarīniem mūs ielīkmoja Priekules evaņģēliski luteriskās draudzes koris un baptistu draudzes jaunieši kopā ar mācītāju Mārci Zīvetu, kā arī mācītāja Aināra Purmaļa un viņa ģimenes viesošanās. Lielu jautrību sagādāja VSAC "Kurzeme" filiāles "Aizviķi" klientu teātrālais uzvedums "Sarkangalvīte un vilks" sociālās rehabilitētāja Dāvja Strazda un sociālās darbinieces Andas Lūšes vadībā. Svētku izjūtu pagarināja arī Vasar-

svētku draudzes jauniešu koncerts.

Liels paldies Ingutai Mellumai par ābolu dāvinājumu mūsu klientiem visa gada garumā, kā arī Tatjanai Riškovai par augļiem svētku laikā. Pateicamies Priekules evaņģēliski luteriskās draudzes locekļiem un mācītājam Kārlim Puķītim par garīgu aprūpi mūsu centrā.

Gribētu jums visiem uzdāvināt to prieku, ko katrs apciemojums dāvājis mūsu ļaudīm. No sirds pateicamies un lūdzam, lai Dievs bagātīgi svētī ikvienu, kas mūs apciemojis. Gaidīsim atkal ciemos!

Inese Jaunzeme, ISASRC vadītāja



## KALĒTU pagasts

# Kalētu pamatskolas teātra pulciņā paveiktais



Pateicoties projektam, skolēni var kļūt par aktieriem un iejusties dažādās lomās.

2013./2014. mācību gada pirmajā semestrī ESF projekta "Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar mācīšanās grūtībām integrācijai Priekules novada izglītības iestādēs" ietvaros Kalētu pamatskolā darbojas teātra pulciņš.

Tā kā pulciņā pieteicās dažāda vecuma skolēni, nodarbības notika divās vecuma grupās. Trešdienu rītos pulcējās 1.-4. klašu grupa, bet piektdienās kopā



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



nāca vecāko klašu audzēkņi. Vecāko klašu grupa piedalījās Mārtiņdienas tirgus organizēšanā, gatavoja lomas Ziemassvētku uzvedumam "Kā vecais Zemītis pašu nelabo redzēja". Nopietni savai pirmizrādei gata-

vojās sākumskolas grupa. 16. decembrī notika Ināras Šteinbergas lugas "Mazā skolotāja" pirmizrāde. Liels paldies vecākiem par krāšņo tērpu sagatavošanu!

Aija Birze, Kalētu pamatskolas skolotāja



## BUNKAS pagasts

● Bunkas pagasta pārvaldes kasiere pieņems apmeklētājus: 17. februārī no pulksten 10 līdz 12 – Krotēskās bibliotēkā; 18. februārī no pulksten 10 līdz 12 – Tadaīku bibliotēkā.

● Sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus: 3. februārī no pulksten 10 līdz 12 – Krotēskās bibliotēkā; 7. februārī no pulksten 10 līdz 12 – Tadaīku bibliotēkā, pulksten 12 pieņems arī feldšere. ● 20. februārī savāks sadzīves atkritumus. ● 26. februārī "Mežabeles" tikšanās.



Virgas pagasta kultūras dzīvi vada atraktīvā un izdomas bagātā jauniešu no Liepājas – Sendija.

Sendija nupat beigusi studijas Latvijas Kultūras koledžā un ieguvusi kultūras menedžera ar svētku režisora specializāciju diplomu. Viņa ir pārliecināta, ka katram jādara tas, ko no sirds vēlas un kas patīk: "No dzīves un arī no darba ir jāgūst baudījums."

Par vakanci Priekules novada Virgas pagastā viņai pastāstīja labākā draudzene. Sendija saka, ka visi viņas draugi un radi ir pārliecināti, ka tieši šī ir istā joma, kurā izpaust savu talantu, jo viņa ne tikai veiksmīgi izdomā un vada pasākumus, bet pati arī dekorē tiem telpas.

Pašreiz Sendija strādā arī Grobiņā konditorejā "Puķītes" par pārdevēju, tomēr cer, ka nākotnē būs iespēja darīt sirdij tuvu kultūras darbu uz pilnu slodzi.

Pirmie pasākumi Virgas pagastā jau aizvadīti, un tie viņai par pārstiegumu bijuši plaši apmeklēti. Sendija ir pārliecināta, ka labāk organizēt vienu lielāku un kvalitatīvāku pasākumu, nevis daudz mazu, sadrumstalotu. Tomēr nākas secināt, ka vietējiem grūti atteikties no jau iemītajām takām. Tāpat Sendijai liekas divaini, ka iedzīvotājus ierasties uz pasākumiem ir jānudina, jāuzrunā īpaši.

Jautāta par nākotnes plāniem, jauniešu stāsta, ka viņai vispirms jāpazīstas ar budžetu: "Tad arī zināšu, ko drīkstu atļauties un ko ne." Jaunā vadītāja arī apņēmies rīkot pasākumus tieši jauniešiem, neskatoties uz to, ka dažkārt rodas problēmas: "Lai jaunieši vēlētos palikt un atgriezties pēc darba tieši šeit, ir jābūt vietai, kur ik pa laikam viņiem atpūsties." Sendija ir apņēmības pilna atjaunot Līgo svētku tradīcijas un pasākumus dažādām interešu grupām, viņa cer, ka izdosies uzturēt aktīvu Virgas kultūras dzīvi un piesaistīt tai arī jaunus cilvēkus.

Paldies Sendija saka tiem, kas viņu atbalsta, īpaši Virgas pagasta pārvaldes vadībai.

Inga un Līga

## NOVADA JAUNIETIS

**Vārds, Uzvārds** – Sintija Bertašjus  
**Vecums** – 21

**Mācās/strādā** – Strādāju kafējnicā "Cepelīni", Liepājā.

**Aizrašanās, vaļasprieki** – Vasarā kopā ar draugu makšķerējam, bet viens no lielākajiem vaļaspriekiem ir ēst gatavošana. Daudz laika pavadu svaigā gaisā. **Lielākā bērnības nerātība** – Ar māsiņu sētā aizdedzinājām gruzkastī, liesmas bija tik lielas, ka nobijāmies un nezinājām ko darīt, bet, par laimi, viss bija kārtībā, un nekādi lieli postījumi netika nodarīti.

**Mīļākais ēdiens** – Drauga gatavotie krabju salātiņi, tie ir vienkārši *dievīgi*.

**Nākotnes ieceres, plāni** – Plāni ir visādi, bet lielākais ir tuvāko gadu laikā iesaistīties tūrisma jomā, jo tajā redzu izaugsmi un iespējas. Vēlētos atvērt savu viesu namu, jo to mūsu pagastā nav. Tā būtu vieta, kur atpūsties no ikdienas steigas. Vēlos arī studēt, jo zināšanu nekad nevar būt par daudz, ne velti ir teiciens – mūžu dzīvo, mūžu mācies...

**Tavas domas par Virgas pagastu – vietu, kurā esi izaugusi?** – Izmaiņas ir lielas. Kad augu, iedzīvotāju bija daudz vairāk, tāpat arī vietu, kur rotājāties, jo bērni lika lietā fantāziju, bet tagad tas viss zūd. Laikam tādēļ, ka daudzi no laukiem pārceļas uz pilsētu vai ārzemēm. Ja ir vēlme pilnveidot sevi, to var darīt arī laukos, bet, kā pierādīts, cilvēki meklē vieglākas dzīves iespējas.

**Vai, tavuprāt, jauniešiem Virgas pagastā ir pietiekami daudz iespēju brīvā laika kvalitatīvai pavadīšanai?** – Es uzskatu, ka iespējas ir, jo, piemēram, Purmsātos ir Brīvā laika pavadīšanas centrs, kurā ir daudz un dažādas galda spēles (novuss, galda teniss u. c.). To var apmeklēt gan jaunieši, gan cilvēki labākajos gados. Blakus bibliotēkai ir piebūve, kurā izveidota neliela *fitness* zāle. Vasaras sezonā notiek dažādas sporta spēles.

**Pastāsti, kā parasti iesākas tavš Jaunais gads un ko tas liecina par to, kas notiks šinī gadā?** – Kā jau visi, nospraužu jaunus mērķus, ko vēlos īstenot. Ceru, ka šinī gadā notiks patīkamas pārmaiņas, jo dzīvē neko nevar paredzēt. Galvenais ir – nepadoties un iet uz priekšu, jo, ja vēlas no visas sirds, tad viss ir iespējams.

**Tavs novēlējums novadniekiem Jaunajā gadā.** – Izvirziet sev tādus mērķus, kurus ir iespējams sasniegt, tad sapratīsiet, ka nekas nav neiespējams. Neapstāties pie mazākajiem sarežģījumiem un turpināt iesākt!



## AFIŠA

## Priekulē

**2. februārī** Priekules daudzfunkcionālajā Sporta hallē Lejaskurzemes novada čempionāts telpu futbolā 2014: **pulksten 10** Priekule – Medze, **pulksten 12** Priekule – Grobiņa 1.

## Kalētu pagastā

**31. janvārī pulksten 21 Tautas namā** atpūtas vakars – balle "Zirga gadu sagaidot" ar muzikantiem no Aizputes un vakara vadītāju, līdzīgi ņemt cienasta groziņu. Ieeja EUR 3.50.

**7. februārī pulksten 13.30** – Meteņdienas jampadracis "Meten's nāca pār kalniņu".

**22. februārī pulksten 19 Tautas namā** sarīkojums "Kalētu vīru vokālajam ansamblim – 15". Vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki "Lai dziesmiņa aizvijās...". **Pulksten 21** – balle. Spēlēs duets "Tomēr jāpadomā".

## Bunkas pagastā

**28. janvārī pulksten 11 un 11. februārī pulksten 11 Kultūras namā** SIA "GC Grand" tirgos savu produkciju.

**1. februārī pulksten 19 Kultūras namā** "Bijušo kolhoznieku balle" (sīkāka informācija ielūgumos).

**No 4. līdz 27. februārim Bunkas bibliotēkā** gleznu izstāde. **Meteņi Krotē:**

**2. februārī pulksten 10** – Meteņu ieskandināšana.

**3. februārī pulksten 14.45** – Meteņu iedziedāšana.

**12. februārī pulksten 14.45** – Meteņa garais skrējieni. Uzziņas pa tālruni 22118695 (Līga Strēle).

**13. februārī pulksten 14.30 Bunkas bibliotēkā** pasākums bērniem.

**26. februārī pulksten 11 Kultūras namā** pagasta pensionāru tikšanās.

**26. februārī pulksten 11 Kultūras namā** Priekules

novada talantu skate "Talanti tuvplānā" ar *viestalantu* piedalīšanos.

**Līdz 6. februārim** var pieteikties un samaksāt par koncertiem Liepājā:

**15. martā pulksten 15** – "Zelta dziesma", biļetes cena EUR 8;

**15. martā pulksten 19** – "Liepāja svin", biļetes cena EUR 10.

Sīkāka informācija pa tālruni 29296265 (Malda Andersone).

**Katru pirmdien pulksten 15.30** notiek pārļošanas nodarbības **Krotē un pulksten 18** – **Bunkā**.

**Katru trešdienu pulksten 12 Kultūras namā** notiek floristikas nodarbības.

**Katru ceturtdienu pulksten 16.20 Kultūras namā** – tautiskās dejas bērniem.

**Katru ceturtdienu pulksten 18** – kolektīvs brauciens uz baseinu Skodā.

## Gramzdas pagastā

**14. februārī pulksten 18 Tautas namā** Valentīna dienai veltīta skolēnu diskotēka. *Dreskods* – sarkans un rozā.

**22. februārī pulksten 21 Tautas namā** balle "Tik dēļ jums, vīrieši!". Muzicēs "PITSTOP" (Viktors un Gatis). Vakara gaitā gaidāmas atrakcijas. Piesaki galdiņu pa tālruni 20208532 (Gunta Gruntiņa).

**1. martā pulksten 14 Tautas namā** bijušā Gramzdas bērnudārza "Ābelīte" darbinieku tikšanās. Pieteikties līdz 20. februārim pa tālruni 20208532 (Gunta Gruntiņa).

## Virgas pagastā

**14. februārī pulksten 21** Valentīndienas diskotēka "Paradīze ir tur, kur uzplaukst mīlestība". Par izklaidēm rūpēsies mīlestības dievs Amors. *Dreskods* – sarkani baltie akcenti. Ieejas maksa EUR 3.

*Labs vārds pie laba darba vada.  
Labs darbs ir labam vārdam rada;  
Un cilvēks labs, kas labu dara,  
Ir saules stars no Dieva gara.*

(Dz. Rinkule-Zemzare)

Priekules novada Bāriņtiesa un Sociālais dienests izsaka pateicību Aksanai Jansonei un viņas komandai par jaukajām Ziemassvētku dāvanām daudzām novada ģimenēm. Novēlam Jums iedvesmu un enerģiju darboties tikpat aktīvi arī turpmāk!



Pateicamies labajam un atsaucīgajam kaimiņam Andim Eveliņam par sniegto atbalstu un palīdzību pēc ugunsgrēka.

**Kaimiņi Rasa un Reinis**

*Ir viss tāpat, kā bijis –  
Tā pati sirds, tāds pat vēl liesmojums,  
Tā pati saule, zilais debesjums,  
Tik laiks ir gadu skaitli pārmainījis!*

**No sirds sveicam mūsu labestīgo kaimiņu**

## VJAČESLAVU LEVINU

**Priekulē  
70 gadu jubilejā.**

*Vēlam stipru veselību, saglabājot sirds gaišumu  
vēl daudzus dzīves gadus!*

**Kaimiņi**



"Priekules Novada Ziņu" lasītājiem  
**2014. gadā izdevums iznāks līdz mēneša 25. datumam.**  
Rakstus, jautājumus, ierosinājumus  
gaidīsim līdz katra mēneša 15. datumam  
**e-pastā priekulesavize@inbox.lv**

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS  
INFORMĀCIJA LĪDZ 2014. GADA 17. JANVĀRIM

## REĢISTRĒTA DZIMŠANA

*Esi sveicināts, mazulīt!  
Kā sveces liesmiņa logā  
kā flautas dvēsele pirkstgalos dreb  
kā elpa spogulis raso  
es esmu starp sirdspukstiem diviem  
tīmeklīti cerības nests.*  
(P. Stelps)



\* Virginijai un Aigaram VESEĻIEM piedzimis dēliņš **ALENS**.  
\* Gunai un Gatim DŽERIŅIEM piedzimis meitiņa **EIMIJA**.

Lai bērniņi aug veseli un laimīgi!  
Mīļi sveicam vecākus un vecvecākus!

## REĢISTRĒTA MIRŠANA

*Cilvēka dzīvei ir zvaigznes gājums –  
Tā iemirdzas un nodziest,  
Paliēk klusums, neizteiktie vārdi,  
Mīlestība un atmiņas tuvinieku sirdīs.*  
(I. Auziņš)

✝ MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI  
Gundars STANKĒVIČS, Zenta Aline BUMBIERE, Edgars DEJUS,  
Aldona VAŠKIENE, Gunārs TILGALIS, Ruta ROSVALDE,  
Osvalds FEODOSOVS, Alma Emilija ĻUBARSKA.

Lai gaiši Jums Aizsaules ceļi!  
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Iveta Juškeviča, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS  
Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra,  
e-pasts priekulesavize@inbox.lv.  
Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.  
Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.

Mākslas skolas bijušie un esošie  
audzēkņi un pedagogi!

**1. februārī** aicinām uz satikšanos, kas veltīta Priekules Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas 15. gadadienai.

**Pulksten 16** izstādes atklāšana Priekules Kultūras namā. Aicinām tajā piedalīties ar saviem radošajiem darbiem.

Pasākuma turpinājums notiks skolā pulksten 17. Šogad ģērbsimies saules dzeltenajā vai zelta krāsā.

*Mākslas skolas skolotāji*

